
 
   Załącznik nr 5 do protokołu 

     23 sesji Rady Gminy  

 
 

Uzupełnienie sprawozdania z wspólnego posiedzenia komisji z 15 grudnia 2020r 

 

 

Po przerwie w wolnych głosach i informacjach na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 15 

grudnia 2020r. poruszano następujące tematy:  

 

Pani radna Powicka wróciła do tematu złożonego wniosku o opiekę wytchnieniową przez mieszkankę 

Piasków  Zapytała jak daleko sprawa jest w realizacji 

Pan Sekretarz poinformował, że wniosek mieszkańca wpłynął w poniedziałek 14 grudnia 2020r  i był 

to jeden wniosek i dwa postulaty Radna Hanna Powicka poinformowała, że w zeszłym roku sprawa 

została przez Gminę przeoczona. Sekretarz poinformował, że w zeszłym roku nie został złożony 

wniosek o opiekę wytchnieniową, Do 18 grudnia 2020r. Gmina składa wniosek do Wojewody,zaś 

Wojewoda do 31 grudnia do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Pani dyrektor dostała 

polecenie na złożenie wniosku na obydwa fundusze w takim zakresie w jakim jest zapotrzebowanie w 

Gminie Piaski. 

  

Następnie Radna Maria Wesołek pogratulowała Panu Sekretarzowi i Panu Furmaniakowi napisania 

dobrych wniosków Uznała że jest to duży sukces dla Gminy Piaski i jest to bardzo duże 

dofinansowanie jakie nasz samorząd   otrzymał na realizację 2 dużych inwestycji 2 mil na kanalizację 

w Strzelcach Wielkich i 800 tys na GOK  Piaski 

Następnie poinformowała o inwestycjach, które są potrzebne do wykonania w Szelejewie Pierwszym: 

- wymiana dachu w przedszkolu na starej szkole  – uczęszcza 50 dzieci,  

chodnik czy ścieżka rowerowa  na drodze powiatowej w kierunku Szelejewo – Zalesie bezpieczna 

droga mieszkańców do sklepu ,piekarni,lekarza przedszkola,szkoły ,brak bezpiecznej drogi dla dzieci 

mieszkających na tym odcinku około 20 dzieci mieszka w wieku szkolnym  

brak świetlicy 2 sołectwa ale Szelejewa łączy OSP,KGW Koło Rencistów i Emerytów razem około 

1200 mieszkańców 

kanalizacja Szelejewo Pierwsze - największa nieskanalizowaną wioska w Gminie Piaski liczy około 

550 mieszkańców  

brak oświetlenia w stronę parku konkretnie Kościoła od strony wsi nieoświetlony ciemny odcinek 

drogi 

remont łazienek w szkole w Szelejewie 3 półpiętra szkoła nie ma takich oszczędności aby takie 

zadanie wykonać do szkoły chodzi ok 200 dzieci  razem z przedszkolem 250,  

dzieci w Szelejewie czekają również za orlikiem 

problem zalewania wsi i domostw podczas dużych opadów  

nie czyszczone od lat studzienki kanalizacyjne Dodała że Gmina Piaski liczy ok 8500 mieszkańców, 

miejscowość Piaski 3200  

Pozostali mieszkańcy Gminy też mają potrzeby. Mówiła, że przy pisaniu sprawozdań zauważyła że 

prawie ciągle jest mowa o wykonanie różnych prac i inwestycji w Piaskach, w Gminie pozostało 

jeszcze 15 sołectw, a  budżet nie jest gumowy czas na realizacje zadań w pozostałych 

miejscowościach. 

 Radny Dariusz Naskręt poinformował, że jak najbardziej zgadza się z tym co zostało przestawione,. 

Nikt nie mówi o tym, że tylko w tej miejscowości ma być robione inna zostawiona. W Szelejewie 

wykonywane są też inwestycje drogowe. Nie było negatywnych opinii co do wykonania oczyszczalni 

kontenerowej w Szelejewie. Potrzeb zgłaszanych przez mieszkańców jest bardzo dużo, jak i na 

Piaskach, tak i w innych miejscowościach. Zdajemy sobie sprawę z tego, że budżet nie jest gumowy.  

Uznał że komisje wyjazdowe powinny odbywać się na zasadzie wskazania przez Radnych danej 

miejscowości, co jest pilnego do zrobienia, a nie wykonanych inwestycji. Nikt negatywnie nie 

wypowiada się o inwestycjach, które są robione w innych miejscowościach. Wszystkim 

mieszkańcom naszej gminy należy się to aby godnie w Gminie żyć. Radna Maria Wesołek 



poinformowała, że budżet jest taki  jaki jest, Radni z Piasków mają takie potrzeby, że czasami trudno 

to ogarnąć i wszystko ma być zrobione od razu. Na wsiach jest wiele prac, które wykonują sami 

mieszkańcy. Należy czasem pewne rzeczy wyważyć, co się chce . 

 Radna Hanna Powicka podpisała się pod słowami Radnego Naskręta. Dodała iż uważa, że została 

Radną Gminy, nie określonych ulic Piasków Mówiła, że zgłaszała na komisjach problem świetlicy w 

Bodzewie, w Szelejewie i w przedszkolu również trzeba coś zrobić. Nie rozumie tego, jak ktoś mówi, 

że jestem radną radnym tylko tego miejsca. Jako radna gminy będzie ujmowała  się za Strzelcami, za 

Bodzewem, za Szelejewem i za każdą miejscowością. Jak najbardziej popiera to, co Radna 

powiedziała. Radni powinni ustalać priorytety. Następnie poprosiła o doświetlenie, czy zmianę lamp 

na ulicy Poznańskiej. Sekretarz poinformował, że sprawę lamp należy zgłosić Sołtysowi. 

 Radna Dagmara Rucińska poinformowała, że Radni nie mogą lekceważyć mieszkańców. Komisje 

wyjazdowe w żaden sposób nie przekładają się na działanie. Zobaczymy, spiszemy problemy w 

każdym sołectwie, a każde sołectwo może ich mieć bardzo dużo. Mówiła, że może warto by było 

przy planowaniu budżetu planować inwestycje w każdej miejscowości, to co jest pilne do wykonania. 

Nie uważa, że ścieżka rowerowa z Piasków do Godurowa jest pilniejsza rzeczą niż kanalizacja, czy 

poprawa oświetlenia w sołectwie. Warto by było zrobić listę najpilniejszych potrzeb i w miarę 

środków budżetowych ustalić, co w danej kolejności wykonać. I tak w każdy rok objąć takimi 

działaniami aby w gminie równomiernie rozłożyć środki. Sekretarz dodał, że dyrektorzy szkół na 

koniec roku wskazują co jest w jednostkach najbardziej potrzebne. Radna Hanna Powicka 

odpowiedziała, że są priorytety, wie że budżet nie jest z gumy tylko w rozmowach radnych brakuje 

wzajemnego wsparcia, ktoś coś proponuje, a ktoś inny staje okoniem. Ze względu na to, że został 

poruszony temat ścieżki Radna poinformowała, że po ostatnim posiedzeniu komisji rozmawiała z 

mieszkańcami i potrzeba pobudowania ścieżki wśród mieszkańców jest. Wiem, że to jest duży 

problem bo rozmawialiśmy na ten temat. Jednak gdyby wszyscy szukali drogi wyjścia, to może by się 

udało. Nie z naszego budżetu i nie w tym momencie, ale może poprzez poszukania dodatkowych 

środków. Dodała, że w jedności siła w wzajemnym poparciu. Przychyliła się do tego, że powinny być 

plany wykonane wspólnie. Radna Maria Wesołek powiedziała, że Radna może i ma racje, 

sugerowana ścieżka jest ważna, jednak w miejscowości Szelejewo mieszkańcy 100 lat czekają za 

chodnikiem. Zapytała co by radna wybrała, ścieżkę czy chodnik. Radna Hanna Powicka 

odpowiedziała, że właśnie o to chodzi, aby być dla siebie wzajemnym wsparciem, jeżeli priorytetem 

jest chodnik w Szelejewie, to o w pierwszej kolejności inwestycja pobudowania chodnika w 

Szelejewie, druga ścieżka rowerowa. Następnie wróciła do sprawy wniosku o opiekę 

wytchcnieniową. Poinformowała, że jest problem, jeżeli chodzi o opiekę nad osobami 

niepełnosprawnymi, wsparciem dla ludzi. Mieszkańcy, którzy mają osoby niepełnosprawne w domu, 

nie czują wsparcia, warto zająć się tą sprawą. Sekretarz odpowiedział, że wcześniej pomylił terminy, 

które zostały przesunięte. Do 22 grudnia 2020r. mieszkańcy niepełnosprawni mogą składać wnioski o 

opiekę wytchnieniową, Gmina przekazuje 31 grudnia 2020r. Poinformował, że nie jest tak, że Gmina 

nic nie robi dla osób niepełnosprawnych. Są przeprowadzane rozmowy, wielokrotne uzgodnienia 

dowozu dziecka., dowozami zajmuje się firma zewnętrzna, staramy się robić wszystko aby jak 

najwięcej wsparcia było w tej rodzinie. Opieka wytchnieniowa jest potrzebna, złożymy wniosek a 

poprzednie lata zostaną sprawdzone. 

 Radna Dagmara Rucińska odniosła się do ścieżki rowerowej, poinformowała, że nie zanegowała 

pobudowania ścieżki, ona jest potrzebna ale nie teraz. Poprosiła aby ustalić priorytety. W chwili 

obecnej potrzebna jest droga w Drogoszewie, która została wpisana w budżet po 26 latach, chodnik, 

poprawa linii energetycznych, czyszczenie studzienek kanalizacyjnych, poprawa jakości wody, droga 

na Zabornie, boisko i plac zabaw dla dzieci, podjąć kroki na coraz bardziej niszczejący budynek PKP 

w Godurowie. Ścieżka jak najbardziej ale nie teraz gdy są inne pilniejsze rzeczy, które wymagają 

naprawy 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w planie pracy rady, w pierwszym półroczu 

zaplanowano komisję wyjazdową w celu zapoznania się z pilnymi inwestycjami na terenie Gminy. 

Każda wioska ma bardzo dużo potrzeb, po komisji można usiąść i przyjąć plan działania przed 

budżetem na kolejny rok. 

 Poinformował, że w porządku obrad sesji Rady Gminy jest punkt sprawozdanie z działalności 

międzysesyjnej Wójta. Zapytał, czy ze względu na nieobecności Wójta na sesji w tym punkcie 

wystarczy informacja, że takie sprawozdanie było przedstawione na wspólnym posiedzeniu komisji, 



czy wycofujemy punkt a co za tym idzie zmiana porządku obrad i kolejne głosowanie. Radni zgodzili 

się z propozycją przewodniczącego podania informacji, że sprawozdanie było przedstawione na 

komisji. Sekretarz poinformował, że podczas ferii zimowych w miarę potrzeb i zainteresowania 

rodziców będą działały przedszkola, a także o złożonych wnioskach przez Niepubliczne Zakłady 

Opieki Zdrowotnej w Piaskach ( ul. Leśna i Rynek) w sprawie szczepień przeciw COVID 19 

 

Na tym posiedzenie 3 stałych komisji zakończono 

 

       Przewodnicząca posiedzenia  

       Maria Wesołek 

 

  

 

 

 

 

   

 

 
 

 
 

 

 


